Nov. 5.—Mandate to his Seneschal to put off distressment on Robert le Breton for outrages at Prestbury, and default in Court, till the Bishop's arrival. Master Luke de Bree is surety for him.

PRO ROBERTO LE BRETONE.—Thomas, etc., magistro J[ohanni] de Bradeham, Senescallo suo, salutem, etc. Mandamus vobis

1—Of incumbents in minor Orders canonically summoned to proceed to the Priesthood.

2—A financier much employed by the highest personages in Church and State; see Introduction.

quatinus districciones quas facitis et fecistis occasione cujusdam excessus contra nos apud Prestebury perpetrati, cui predictus Robertus interfuisse dicitur, et ratione defaltarum quas fecit in Curia nostra de Ledebury, ponatis in respectum donec ad partes illas veniamus. Datum apud Kensintone, nonis Novembris, etc. Cum magister L. de Bree manucepit pro eo quod satisfaciet nobis super premissis quatenus deliquit.

Licence from the Archbishop of Canterbury for the Assize to be held during Advent respecting the Advowson of Coleby in the Diocese of Lincoln.

Fol. 10b.

ARCHIEPISCOPUS CANTUARIENSIS DE ASSISA CAPIENDA.—Magistro Rogero de Seytone, Domini Regis Justiciario, etc. Tenore presencium, quantum in nobis est, licenciam vobis damus [et] concedimus quod assisam que arrainata est coram vobis super advocatione ecclesie de Coleby, Lincolniensis diocesis, ne mora trahat periculum, capere possitis hac vice, Adventus instantis sacro tempore non obstante. In cuius, etc.

Dec. 1.—Mandate to the bailiff of Ledbury to act on the instructions of William de Nevyle and Adam Harpyn who are sent for a supply of game. Like directions to the bailiffs of Ross and Prestbury.

MANDATUM BALLIVO DE LEDBURY.—Thomas, etc., Waltero, ballivo suo de Ledebury, salutein, etc. Mittimus ad vos dilectum valletum, Willelum de Nevyle, latorem presencium, ad capiendum venacionem que in balliva vestra est istis temporibus capienda; vobis mandantes quatinus eidem Willelmo, et hiis quos secum duxerit associandos, et canibus quos secum ducet, necessaria inveniatis, sicut dictus Willelmus vobis dicet, et de omnibus que circa predicta ad dictum suum impendetis faciatis talliam contra eum; super hiis autem habeatis istas litteras, et talliam quam contra eum facietis, et suam contratalliam sigillo suo signatam, super vestrum comptum pro waranto. Valeatis. Datum apud Shyreburne, Kalendis Decembris. Ad hec inveniatis Ade Harpyn quem ad vos mittimus pro perdicibus et aliis volatilibus capiendis sibi necessaria, sicut dictus Willelmus vobis dicet vel mandabit. Eodem modo mandatum est ballivo de Ros et ballivo de Prestebury.

Nov. 21.—*Mandate to his Official to induct Martin de Chambéry to the Church of Stretton Grandison with the Chapel of Ashperton, though the seals of the Official's commissaries, who have reported the results of the usual inquiry, are unknown to the Bishop.*

STRATTONE ET ASPERTONE.—Thomas, etc., Officiali suo salutem, etc. Martinus de Cameriaco, presbiter, nobis nuper ad vicariam ecclesie [de] Stratton et capellarium de Aspertone ad eandem spectantem presentatus, litteras magistrorum W. et Ricardi de Heytone, commissariorum vestrorum, super inquisitione facta de dictis vicaria et capellaria ac persona sua, ut dicit, nobis exhibuit et cetera omnia, sicut continetur in littera inquisitionis que est inter alias. Licet autem sigilla dictis litteris appensa penitus sint nobis incognita, tamen vobis mandamus quatinus dictum presbiterum in corporalem possessionem dictarum vicarie et capelle inducatis. Valeatis. Datum Londoniis, xj Kalendas Decembris, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Nov. 25.—*Mandate to induct to the custody of one portion of Llanwarne Hugh de Redcliff, presented by the Prior and Convent of Llantony Prima.*

PRO WARDA PORCIONIS DE LANDWARAN.—Officiali. Quia dilecto filio magistro Hugoni de Redeclive, ad porcionem ecclesie de Landwaran et capellarum ad eandem spectancium ad presentacionem Prioris et Conventus Lantonie prime spectantem presentato per eos, custodiam commisimus porcionis ipsius usque ad Natale Domini proximo sequens; vobis mandamus quatinus ipsum Hugonem, vel Procuratorem ejus, in corporalem possessionem ipsius porcionis nomine custodie inducatis in forma predicta. Valeatis. Datum apud Schyreburne, viij Kalendas Decembris, anno supradicto.

Dec. 18.—*Institution to the Church of Welsh Bicknor of John de Ledbury, presented by the Prior and Convent of Monmouth.*

INSTITUCIO DE BIKENOURE VALENSI.—Thomas, etc., Johanni de Ledebury, presbitero, salutem, etc. Ad ecclesiam de Bykenore Walensem, vacantem, te ad presentacionem religiosorum virorum, Prioris et Conventus de Monemuthe, verorum patronorum ejusdem, admittimus et canonice instituimus in eadem. In cuius, etc. Datum apud Prestebury, xv Kalendas Januarii, anno supradicto.

Dec. 22.—Institution to the Church of Brampton Bryan of Robert de Lacy, subdeacon, presented by the Prior of the Hospital of St. John of Jerusalem in England. Mandate for induction.

BROMPTONE BRIAN.—Thomas, etc. Roberto de Lacy, subdiacono, salutem, etc. Ad ecclesiam de Bromptone Brian vacantem te, ad presentacionem religiosi viri fratris Josep de Cauncey,¹ Prioris Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem in Anglia, veri patroni ejusdem, admittimus et canonice instituimus in eadem. Datum apud Ledebury, xj Kalendas Januarii, anno predicto.

Mandatum est Officiali quod mittat eum in corporalem possessionem.

Dec. 22.—Institution to the Chapel of Shipton of John de Ayno, subdeacon, presented by the Prior and Convent of Wenlock. Mandate for induction.

SCHYPTONE.—Thomas, etc., Johanni de Ayno, subdiacono. Ad capellam de Schiptone vacantem te, ad presentacionem religiosorum virorum, Prioris et Conventus de Wenlac, verorum patronorum ejusdem, admittimus et canonice instituimus in eadem. Datum apud Ledebury, xj Kalendas Januarii, anno predicto.

Mandatum est Officiali quod mittat eum in corporalem possessionem.

Dec. 22, 1275.—Institution to the Church of Hope Bowdler of Richard Paterake, subdeacon, presented by Sir Eudo la Zuche. Mandate for induction.

HOPE BOLERS.—Thomas, etc., Ricardo Paterake, subdiacono, salutem, etc. Ad ecclesiam de Hope Bolers vacantem te, ad presentacionem nobilis viri, domini Eudonis la Zuche, veri patroni ejusdem, admittimus et canonice instituimus in eadem. Datum apud Ledebury, anno predicto.

Mandatum est Officiali quod mittat eum in corporalem possessionem.

1—Formerly treasurer of the Hospitallers at Acre, for whom see Matth. Paris, v. 305.

2—The patron had married Milicent, the Bishop's niece. The inquiry ordered on page 16 seems to have been unfavourable to the earlier presentee.

Dec. 22.—*Institution to one portion of Llanwarne of Hugh de Redcliff, subdeacon, presented by the Prior and Convent of Llantony Prima. Mandate for induction.*

INSTITUCIO PORCIONIS ECCLESIE DE LANDWARAN.—Thomas, etc., magistro Hugoni de Redeclive, subdiacono, salutem, etc. Ad portionem ecclesie de Landwaran et capellarum ad eandem spectancium, que fuit Gonteri de Beleford, nepotis domini Willelmi de Confliens, Archidiaconi Herefordensis, vacantem, te, ad presentacionem religiosorum virorum Prioris et Conventus Lantonie prime, verorum patronorum ejusdem, admittimus et canonice instituimus in eadem. In cuius, etc. Datum apud Ledebury, xj Kalendas Januarii, anno predicto.

Mandatum est Officiali quod mittat in corporalem possessionem.

Dec. 27.—*Licence of non-residence for study in Canon Law or Theology for one year to Robert de Lacy, Rector of Brampton Brian.*

vol. 11b.
BROMPTONE BRIAN.—Thomas, etc., Roberto de Lacy, Rectori de Bromptone Brian, salutem, etc. Tuis supplicacionibus inclinati ut per annum integrum in Jure Canonico vel Theologia studere, et fructus ecclesie tue prediecte cum integritate percipere valeas, tibi tenore presencium indulgemus. In cuius, etc. Datum Herefordie, vj Kalendas Januarii, anno predicto.

Jan. 1, 1276.—*Renewed appeal to Llewelyn, Prince of Wales, to restore the three villages.*

PRINCIPI WALLIE.—Illustri viro, amico in Christo, Domino L[eulino], Principi Wallie et Domino Snaudonie, Thomas, etc. Serenitatem vestram dudum nostris litteris affectuose duximus requirendam ut Chastroke, Astone, et Muletone, villas ad manerium nostrum et ecclesie nostre de Northeledebyry pertinentes, quas diu, non sine anime periculo, tenuistis contra justiciam occupatas, nobis et ecclesie nostre dignaremini reddere sine lite. Vos autem nobis per vestras litteras respondistis quod de dictis villis inquireretis, et nobis inde libenter justiciam faceretis. Cum autem vos super predictarum villarum restituzione nobis facienda iterato nostris litteris rogaremus, ad eas non curastis hactenus respondere. Eapropter, cupientes jura nostre ecclesie, cui juramento astringimur, prosequi

nostro posse, nobilitati vestre nunc tercio supplicamus quatinus dictas villas, Dei et Sancte Marie genetricis ejus intuitu, ac pro anime vestre salute, nobis et ecclesie nostre velitis restituere cum effectu. Et quod nollemus vos periculum anime ex detencione earum incurtere, ad restitucionem earum nobis et ecclesie nostre faciendam vos monemus et hortamur in Domino per presentes. Quid super premissis facere vobis placet, nobis, si placet, per latorem presencium vestris litteris velitis rescribere. Valeatis. Datum Kalendis Januarii, anno predicto.

Jan. 4.—Mandate to his Official to hold an inquisition and take due action with regard to John de Ledbury, wrongfully ejected, as he alleges, from the Vicarage of All Saints, Hereford, with the Chapels of St. Martin and Bullinghope, by Emeric, the Chancellor, in the name of John de Aquablanca, self-styled dean, who has conferred them on John de Marcle.

DE VICARIA OMNIVM SANCTORVM HEREFORDIE.—Thomas, etc., Officiali suo salutem, etc. Querelam Johannis de Ledebry, presbiteri, et vicarii ecclesie Omnitum Sanctorum Herefordie, receipimus, continentem quod, cum ipse vicariam eandem simul cum capellis Sancti Martini ultra Wayam et Sancti Petri de Bulengehope eidem vicarie annexis, fuisse canonice assequitus, et ipsam vicariam cum capellis predictis aliquamdiu pacifice possedisset et quiete, Emericus, Cancellarius Herefordie, gerens vices Johannis de Aquablanka, qui se dicit Decanum Herefordie, ipsum vicarium predictis capellis ac fructibus et obvencionibus earundem, de facto cum de jure non posset, contra justiciam spoliavit,¹ easdem capellas Johanni de Markeleye, presbitero, de facto cum de jure non posset, perperam conferendo, in ipsius vicarii et ecclesie sue prejudicium et gravamen non modicum. Quocirca vobis mandamus quatinus vocatis qui fuerint evocandi, quod justum fuerit statuatis in premissis facientes quod decreveritis per consuram ecclesiasticam firmiter observari. Datum apud Prestbyry, ij nonas Januarii, anno predicto.

Fol. 12.

Jan. 15.—Sequestration of Thornbury removed. The Bishop will decide later as to the penalty due for the non-appearance of the Rector, John de Penebroke, at the ordination to which he was cited.

THORNBURY.—xvij Kalendas Februarii. Dominus relaxavit Wyntonie sequestrum interpositum in fructibus ecclesie de Thorn-

¹—Bishop Peter had also usurped and then restored to the Abbey of Gloucester the patronage of St. Peter's in Hereford; his nephew John had now claimed to present to All Saints and St. Martin's, the advowson of which belonged to the Hospital of St. Anthony of Vienne.

byry, quia Johannes de Penebroke, Reector ejusdem, ad Ordines celebratos apud Ledebury vocatus non venit. Reservavit eciā sibi penam infligendam dicto Johanni pro contumacia supradicta.

Jan. 9.—The Bishop of Norwich is informed that in compliance with his letters dimissory Richard de Kimberley was ordained subdeacon on Ember Saturday before Christmas last past.

R. DE KYNEBURLE.—Venerabili patri in Christo, Domino Dei gracia Episcopo Norwicensi, vel ejus Officiali, Thomas, etc. Noveritis nos, inspectis litteris vestris dimissoriis dilecto nobis Ricardo de Kyneburle, clero, diocesis vestre, concessis, ipsum Ricardum, die Sabbati proxima quatuor temporum ante Natale Domini preteritum, subdiaconum ordinasse. Et ideo paternitatem vestram devote rogamus quatinus dictum Ricardum permittatis in vestra dioecesi in subdiaconatus ordine ministrare. In cujus, etc. Datum apud Lamburne, v Idus Januarii, anno supradicto.

Jan. 20.—Fourth letter to Llewelyn urging restitution of the three villages, no answer having been given to his appeals, notwithstanding the spiritual risks incurred.

PRINCIPI WALLIE.—Illustri viro, amico in Christo, Domino L[eulino], Principi Wallie et Domino Snaudonie, salutem, etc. Reges, regna, principatusque distinctos in terra Princeps omnium esse voluit et permisit, ut jus suum cuique tribuentes Summum Principem inferiores summopere honorarent. Hinc est quod, cum Serenitatem vestram dudum nostris litteris affectuose duximus requirendam ut Chastroke, Astone, et Molestone, villas ad castrum nostrum et ecclesie nostre de Nortledebyry pertinentes, quas diu, non sine anime vestre periculo, tenuistis contra justiciam occupatas, nobis et ecclesie nostre dignaremini reddere sine lite; vos nobis per vestras litteras respondistis quod, cum de dictis villis inquireretis sollicite veritatem et nobis inde libenter justiciam faceretis. Cum autem nos, post aliquanti temporis intervallum, super dictarum villarum restituzione nobis facienda iterato nostris litteris rogaremus, ad eas hactenus non curastis respondere, eapropter cupientes jura Ecclesie nostre, cui juramento astringimur, prosequi toto posse, quia an nostre littore tertio vobis super negocio isto directe, propter varia impedimenta que in itinere ad partes vestras, ut dicitur, accident, ad vos pervenerint ignoramus, Nobilitati vestre nunc quarto, cum devocione qua possumus sup-

Fol. 12b.

plicamus quatinus dietas villas, Dei et Sancte Marie genitricis ejus intuitu, ac pro anime vestre salute, nobis et ecclesie nostre velitis reddere cum effectu. Et quia nollemus vos periculum anime ex detencione earum incurrire, ad restitucionem earum nobis et ecclesie nostre faciendam vos monemus et hortamur in Domino per presentes. Ita, si placet, velitis in premissis ad nostrarum precum instanciam operari, ut facto experiamur vos nobis esse vicinum in Domino pariter et amicum. Quid super premissis facere volueritis, nobis per latorem presencium vestris litteris velitis rescribere. Conservet vos Dominus. Datum Wyntonie, xiii Kalendas Februarii, anno predicto.

Jan. 15.—Writ to the Sheriff of Herefordshire directing him to allow the Bishop, like his predecessor, to appoint a bailiff to act as before till the next Parliament, when the question of right should be settled.

PRO BALLIVO HABENDO IN COMITATU HEREFORDIE.—Rex Vicecomiti Herefordie salutem. Monstravit nobis Venerabilis Thomas, Herefordensis Episcopus, quod, cum omnes predecessores sui, Herefordenses Episcopi, usque ad tempus bone memorie Johannis ejusdem loci Episcopi, nuper defuncti, ac eciam idem Johannes aliquamdiu, habuerint et habere consueverint ballivum suum sibi juratum in Comitatu predicto; qui Vicecomitibus qui pro tempore fuerint presentari et per ipsos admitti, ac Domino Regi postmodum juramentum prestare consueverit, ad debita regia infra libertates episcopatus predicti levanda, et alia mandata regia, que dicti Vicecomites eidem ballivo sub sigillis suis retornare solebant, fideliter exequenda ibidem; tibi precipimus quod predictum Episcopum statum predecessorum suorum quo ad hujusmodi ballivum suum habendum in forma predicta de gratia nostra speciali habere permittas usque ad parliamentum nostrum quod erit in quindena Pasche proximo futura, ut et inde, et de consimilibus, de consilio nostro fieri faciamus quod de jure fuerit faciendum. Teste Rege apud Wyntoniam, xv die Januarii, anno regni sui quarto.

Jan. 20.—Giles de Avenbury has retained the Treasurership to which William le Rous was collated by Bishop John when Giles was declared in the Court of the Archbishop to be the rightful Dean. The Bishop requires them both to state their claims and intentions in the matter.

DE MAGISTRO DE AVENEBYRY ET WILLELMO RUSSO.—Thomas, etc., magistro Egidio de Avenebury, et domino Willelmo le Rous,

Canonico Herefordie, salutem, etc., sinceram in Domino caritatem. Intelleximus quod, cum sententia diffinitiva pro vobis, magister Egidi, in Curia Cantuariensi super decanatu Herefordie lata fuisse, vos eandem acceptastis et fecistis execucioni mandari, ejusque possessionem, quatenus in vobis erat, auctoritate dictae sententie receperistis et eciam tenuistis; propter quod bone memorie Johannes Episcopus, predecessor noster, thesaurariam Ecclesie nostre merito reputans eo ipso de facto et de jure vacantem, eam domino Willelmo predicto contulit intuitu caritatis; vos autem, ut dicitur, possessionem dictae thesaurarie tenetis, et fructus omnes ejus percipitis; vosque, domine Willelme, ipsius thesaurarie solo stallo retento, Thesaurarius estis tantummodo nominalis. Cum itaque non deceat rerum divina[rum] esse taliter in incerto, possetque nobis et Ecclesie nostre a vobis super collacione dictae thesaurarie, vel per Sedem Cantuariensem vel per Sedem Apostolicam, facile periculum iminere, vobis mandamus quod, tractatu habito inter vos diligenti, nobis ambo respondeatis precise, vos quidem, magister E[gidi], an dicta sententia pro vobis lata velitis esse contenti; et vos, domine W[illelme], an thesauriam cum effectu tenere velitis; an velitis ambo vos habere in predictis sicut vos hactenus habuistis; et in summa quid de dicta thesauraria facere proponatis, ut vestro responso habito scire possimus quid super premissis agere debeamus, et qualiter possimus indemnitati vestre et nostre Ecclesie providere. Valeatis in Domino. Datum Wyntonie, xij Kalendas Februarii.

Nov. 16, 1275.—Royal mandate to the Treasurer and Barons of the Exchequer of Dublin to inquire and take action as regards moncys due to the Bishop in Ireland.

HYBERNIA.—E[dwardus], Dei gracia, etc., Thesaurario et Baronibus suis de Scaccario Dublinie salutem. Cum quidam de partibus Hibernie teneantur Venerabili Patri Thome, Herefordensi Episcopo, in diversis debitibus, que idem debitores sibi solvere contradicunt, ut accepimus, vobis mandamus quod debitores illos coram vobis venire, et si vobis constare possit per prefatum Episcopum, vel attornatos suos in partibus illis, ipsos debita illa debere, eos ad solutionem eorundem distringi faciatis prout de jure fuerit faciendum. Teste meipso apud Westmonasterium, xvij die Novembris, anno regni nostri tercio.

Jan. 22, 1276.—Writ to the Sheriff of Gloucestershire to summon the Earl of Gloucester to appear in Court in defence of his alleged trespass on the Bishop's Chase, as the bailiffs of Tewkesbury had not acted on the instructions given.

CONTRA COMITEM GLOUCESTRIE.—E[dwardus], Dei gracia, etc., Vicecomiti Gloucestrie salutem. Precipimus tibi quatinus non omittas, propter libertatem de Thekesbyry, quin summoneas per bonos summonitores Gilbertum de Clare, Comitem Gloucestrie et Hertfordie, quod sit coram nobis in Octabis Purificacionis Beate Marie, ubique tunc fuerimus in Anglia, ad respondendum Thome, Episcopo Herefordensi, de placito quare, etc. gravamen (*v. p. 23*), et unde tu ipse nobis mandasti in Octabis Sancti Hillarii quod preceperas ballivis prediecte libertatis quod summonerent per bonos summonitores predictum Comitem, quod esset coram nobis ad eundum terminum, ad respondendum predicto Episcopo de predicto placito, qui nichil inde fecerunt. Et habeas ibi nomina summonitorum et hoc breve. Teste R[adulfo] de Hengham,¹ xxij die Januarii, anno regni nostri quarto.

Jan. 27.—Nicholas de Hereford is collated to the office of Penitentiary on the condition of continuous residence and personal discharge of the duties.

INSTITUCIO PENITENCIARIE HEREFORDENSIS.—Thomas, etc., Nicholao de Herefordia, presbitero, salutem, etc. Penitenciariam Ecclesie nostre Herefordensis tibi contulimus intuitu caritatis, tenendam et habendam secundum consuetudinem Ecclesie supradicte, ita quod continue in Ecclesia ipsa resideas, et per te ipsum exerceas officium supradictum. In ejus, etc. Datum apud Shyreburne, vj Kalendas Februarii, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Jan. 27.—Mandate to the Hebdomadary to induct Nicholas de Hereford to his stall.

LITTERE EXECUCIONIS.—Thomas, etc., Ebdomadario Ecclesie Herefordensis salutem, etc. Quia penitenciariam Ecclesie Herefordensis dilecto filio, Nicholao de Herefordia, presbitero, latori presencium, contulimus intuitu caritatis, vobis mandamus quod ipsum Nicholaum in corporalem possessionem dicte penitenciarie

1—Hengham was made Chief Justice at the age of thirty for his great legal knowledge. He was removed with other judges in 1298, but it was said he only altered in the record one mark to a half for a poor defendant. He was afterwards Chief Justice of Common Pleas.

vice nostra inducatis, stallum in c[h]oro et locum in Capitulo per consuetudinem Ecclesie nostre assignantes eidem. Valeatis. Datum apud Shyreburne, vj Kalendas Februario, Pontificatus nostri anno primo.

Feb. 4.—Formal notice taken at Westminster before the Treasurer and others of the following accounts :—

¶. 13b. Anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto et regni Regis Edwardi quarto, presentibus fratre Josep, Thesaurario Domini Regis, domino Rogero de Northwode. Barone Scaccarii, dominis Ricardo de Herefordia et Ada de Stratton,¹ acta sunt infra scripta apud Westmonasterium, die Martis proximo post festum Purificacionis Beate Marie.

Memorandum of the debts of Bishop John le Breton as Sheriff of Hereford and Keeper of the manor of Abergavenny, and of the surplus of his accounts when he was Keeper of the Warrobe of Prince Edward.

DE DEBITIS J[OHANNIS] EPISCOPI HEREFORDENSIS.—Memorandum quod, facto visu debitorum Johannis le Bretone, invenitur quod idem J[ohannes] debet Clxvijli. xjs. jd. ob. de tribus debitibus de tempore quo fuit Vicecomes Herefordie; et per quemdam rotulum quem Adam de Wyntonia, clericus Regis, misit Thesaurario et Baronibus, per preceptum Regis ei directum, compertum est quod idem J[ohannes] debet lx. li. vs. vd. ob. de arreragio ultimi compoti sui de tempore quo fuit Custos manerii de Bergeveny et trium castrorum. Summa utriusque debiti CCxxvili. xvis. viid. Item, invenitur in quodam rotulo quem idem J[ohannes] misit eisdem Thesaurario et Baronibus quod, auditio compoto ejusdem Johannis de garderoba Regis antequam Rex fuit, oneratus est de MDC^{XXII}li. xiid.; et est summa misarum² ejusdem compoti MDCCCCLxxiili. xixs. jd.³ et sic habet de superplusagiis CC^{XXII}li. xviiis. ob. De quo superplusagio; si substrahatur predictum debitum, restant lxvli. xiid. ob., nec potest illud superplusagium allocari sine brevi Domini Regis.

1—Stratton as clerk of the Exchequer shared the disgrace of Judge Hengham and others.